
Kolektory Praha, a.s.  
 Evidenční číslo smlouvy správce: VPK – 22/2022 
 Evidenční číslo smlouvy uživatele: INO/21/06/007470/2022 

 1 

 

 
 

D o d a t e k  č .  1  
ke smlouvě o využití prostoru kolektoru (dále jen „smlouva“) 

v souladu s ustanoveními §1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
(dále jen „OZ“)  

Smluvní strany 

Správce: Kolektory Praha, a.s. 
 se sídlem Praha 9, Vysočany, Pešlova 3/341, PSČ 190 00 
 zastoupená:  Ing. Petrem Švecem, předsedou představenstva, 
   a Mgr. Janem Vidímem, místopředsedou představenstva 
 IČO: 26714124 
 DIČ: CZ26714124 
 spisová značka B 7813 obchodního rejstříku Městského soudu v Praze 
 (dále jen „správce“) 

a 

Uživatel: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
   se sídlem: Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2, PSČ 110 00 
 zastoupené:  Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního           

Magistrátu hlavního města Prahy 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
datová schránka: 48ia97h 

 (dále jen „uživatel“) 
 
(dále společně jen „smluvní strany“) 
 

 
Předmět dodatku 

 
Předmětem dodatku je úprava odstavců 2 a 3 článku III Cenové a platební ujednání k 1. 1. 2023 
z důvodu zvýšení sazby za uložené potrubí na 33,40 Kč za běžný metr a měsíc vzhledem k nárůstu 
cen a nákladů na údržbu, provoz a opravy kolektorů a jejich příslušenství. 
 

Odstavec 2 a 3 článku III. Cenové a platební ujednání zni k 1. 1. 2023 nově takto: 

„2. Příspěvek na provoz kolektorů je stanoven takto: 

Skutečná délka uloženého vodovodního potrubí DN do 100 mm 4,00 bm 
Úhrada za 1 bm / měsíc 33,40 Kč + DPH 
Úhrada celkem za měsíc 133,60 Kč + DPH 
Úhrada za rok celkem 1 603,20 Kč + DPH 

Sazba za 1 bm vodovodního potrubí DN100 ve výši 33,40 Kč + DPH je stanovena interním ceníkem 
správce platným pro příslušný kalendářní rok. 

 
 



Kolektory Praha, a.s.  
 Evidenční číslo smlouvy správce: VPK – 22/2022 
 Evidenční číslo smlouvy uživatele: INO/21/06/007470/2022 

 2 

3. Uživatel se zavazuje hradit příspěvek na provoz kolektorů ročně na základě faktur vystavených 
správcem v průběhu každého 6. měsíce běžného kalendářního roku ve výši 1 603,20 Kč + DPH dle 
platných předpisů se splatností faktury 30 dnů od doručení uživateli. Datum zdanitelného plnění bude 
30.6. běžného kalendářního roku. 
Uživatel souhlasí, aby správcem vystavené faktury byly zasílány na jeho e-mailovou adresu: 
posta@praha.eu, a to ve formátu PDF“. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické podobě s připojením platných elektronických podpisů 
oprávněných zástupců smluvních stran. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle odst. 3 tohoto článku smlouvy. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění, bude tento dodatek uveřejněn v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv 
zajistí správce, Kolektory Praha, a.s. 

4. Správce je oprávněn provést případné doúčtování příspěvku na provoz kolektorů sjednaného tímto 
dodatkem daňovým dokladem, který bude správcem vystaven v  souladu s § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nejdříve v den uveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv. Tento den bude dnem zdanitelného plnění. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl tento dodatek uveden v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené uživatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
číselné označení dodatku, datum jeho podpisu a jeho text. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

6. V souladu s přílohou č. 1 usnesení Rady HMP č. 557 ze dne 14. 03. 2022 k návrhu na svěření 
nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření tohoto dodatku 
v kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hl. m. Prahy. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že Uživatel je povinen na žádost třetí osoby poskytnout informace 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v tomto dodatku byly bez výjimky 
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

8. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

 

Správce: Uživatel: 
Kolektory Praha, a.s. Hlavní město Praha 

…………………………………… .………………………………………. 
Ing. Petr Švec Ing. Petr Kalina, MBA 
předseda představenstva ředitel odboru investičního 
 Magistrátu hlavního města Prahy 
 
 
………………………………….  
Mgr. Jan Vidím  
místopředseda představenstva  

 
 

podepsáno elektronicky 


	Smluvní strany
	Odstavec 2 a 3 článku III. Cenové a platební ujednání zni k 1. 1. 2023 nově takto:
	Sazba za 1 bm vodovodního potrubí DN100 ve výši 33,40 Kč + DPH je stanovena interním ceníkem správce platným pro příslušný kalendářní rok.
	3. Uživatel se zavazuje hradit příspěvek na provoz kolektorů ročně na základě faktur vystavených správcem v průběhu každého 6. měsíce běžného kalendářního roku ve výši 1 603,20 Kč + DPH dle platných předpisů se splatností faktury 30 dnů od doručení už...

	Závěrečná ustanovení

		2023-03-23T11:37:32+0000


		2023-03-24T09:54:28+0100


		2023-03-26T18:37:53+0200




